
Стручен престој во Сплошна
Болница Ново Место-Словенија

Др.Викторија Димитрова-
Чаѓановиќ-интернист(ЈЗУ 
Здравствен Дом-Скопје)



• 24.11-19.12.2014
• Едукација од областа 

УЗ на абдомен



• Организиран  пречек и 
добредојде од 
персоналот на 
Сплошна Болница.



• Изготвени беџови, 
видео презентација за 
Сплошна Болница( 
организација, 
поставеност, услуги...)



• Предавање за ППЗ



• Поврзаност со 
подземни ходници на 
целокупните 
капацитети



• Мојот престој се 
одвиваше на Одделот 
за ГЕХ-Интерно одд., 
кој се наогаше во 
склоп на стариот дел 
од болницата.



Во една целина функционираа 
одделот за УЗ дијагностика 

(инвазивна и неинвазивна), како и 
одделот за 

ендоскопија(колоноскопии и 
гастроскопии).



• Една од двете 
ординации во кои се 
работеше УЗ на 
абдомен а во кои се 
менуваа колегите од 
сите оддели.



Заклучоци

• Како изгледа и функционира современ 
Медицински Центар со одлична поставеност и 
организираност на Ургентниот Центар

• Организираност, стручен кадар кој учи од 
најсовремени апарати, посветеност, 
екипираност, тимска работа.

• Со надеж и желба дека ќе можеме и во 
матичните установи да пренесеме дел од 
работната атмосфера. 
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